Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Департамент научно-технологической политики и образования

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

« 2 8 уу 0 3  2020 г. № О- ^ ^ 9

г. Красноярск

Об утверждении размера
академической и социальной
стипендии студентам и аспирантам

В соответствии с объемом выделенных бюджетных ассигнований на
стипендиальное обеспечение студентов ФГБОУ ВО Красноярского ГАУ и на
основании Постановления Российской Федерации от 17 декабря 2016 г. № 1390
«О формирования стипендиального фонда» на основании решения Ученого
совета университета от 11.06.2020 г. (протокол № 9)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить размер академической стипендии с 1 сентября 2020 года:
- для студентов, обучаюш;ихся по очной форме обучения за счет средств

федерального бюджета по основным образовательным программам высшего
образования:

академическая стипендия:
студентам, обучающимся на «хорошо» - 2 557 руб.;
студентам, обучаюш;имся на «хорошо» и «отлично» - 3 068 руб.;
студентам, обучающимся на «отлично» - 3 682 руб.
- для студентов, обучающихся по очной форме обучения за счет средств

федерального бюджета по основным образовательным программам среднего
профессионального образования следующий размер стипендии:

академическая стипендия:
студентам, обучающимся на «хорошо» - 747 руб.;
студентам, обучающимся на «хорошо» и «отлично» - 896 руб.;
студентам, обучающимся на «отлично» - 1 075 руб.
- для аспирантов, обучающихся по очной форме обучения за счет средств

федерального бюджета:

/

по специальностям, указанным в приказе Минобрнауки России от
24.08.2012Г № 654 -  9 718 руб.;

для прочих специальностей -  4 049 руб.
2. Утвердить размер социальной стипендии с 1 сентября 2020 года:
- по основным образовательным программам высшего образования -  3

086 руб.; по основным образовательным программам среднего
профессионального образования -  1 122 руб.

3. Ранее установленные Ученым советом размеры академической и
социальной стипендии считать недействительными.

Ректор и ' Н.И. Пыжикова